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Marréveshje e cila lidhet pér implementimin e qasjeve té trajnimeve dhe teknikave pér
zbatimin e drejtésisé migésore pér té miturit dhe te rinjté né konflikt me ligjin.

Marréveshja pérfshin disa pika me temat dhe problematikat kryesore si mé poshté:
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- Ngritjen e nivelit t& pérfshirjes s& t& rinjve né jetén shogérore, sociale dhe kulturore,
zhvillimin dhe integrimin e tyre né jetén profesionale dhe ekonomike népermjet programeve té
edukimit dhe riedukimit civil, shogéror dhe professional si mjet pér parandalimin e krimit dhe
ricidivizimit duke zbatuar aktivitete dhe iniciativa t€ programuara t€ drejtésisé migésore dhe
restauruese pér t&€ miturit dhe t€ rinjté né kontakt me ligjin dhe pér zbatimin e tij duke u fokusuar
né nevojat specifike dhe rrethanat e tyre pér t€ implementuar funksionimin e njé sistemi ndryshe
nga sistemi i drejtésisé pér té rritur.

- Parandalimi i Recidivizmit dhe Riintegrimi Social t&€ shkelésve t& ligjit, duke pasur si géllim
zhvillimin e programeve t€ pérshtatshme qé i pérgjigjen shgetésimeve té komunitetit, duke u
mbéshtetur né€ pikat e forta t€ komunitetit dhe g€ lejojn€ njé komunitet t&€ menaxhojé rreziget
ndaj té cilave mund t& ekspozohet.

Roli i IPO-s Esht€ i1 réndésishém pasi bashképunimi me qytetarét dhe edukimi i tyre pér
menaxhimin e situatave kritike dhe emergjente, do té krijojé urén lidhése mes forcave té rendit
dhe civiléve duke krijuar akses né€ t€ dhénat pér komunitetet né té cilat jetojné shkelésit ose po
planifikojné t€ kthehen, duke pérfshiré kapacitetin e tyre pér té ofruar shérbime dhe mbikéqyrje.

- Réndési e vecanté do t'i kushtohet fenomenit t& pérfshirjes sé té€ miturve né krimin e
organizuar, Krijimit t€ programeve pér mbéshtetjen dhe parandalimin e recidivizmit pikérisht né
kéto raste, pasi nga pérvoja kemi kostatuar se shumica e t& miturve me shkelje t& pérséritur jané
t€ ndikuar ose pérdorur nga banda apo grupime me persona mé té rritur.

- Do t€ bashképunohet me Institucione té tjera pér t€ vlerésuar s€ bashku njé program riintegrimi
social, duke vlerésuar réndésiné se; Policia, Administratat e Burgjeve, Agjencité e Provés, Entet
e tjera Qeveritare si Ministria e Arsimit, kryesisht Oficerét e Sigurisé né Shkolla dhe Organizatat
me baz€ n€ komunitet kané t€ gjitha role t&€ réndésishme né trajtimin e pérbashkét té disa prej
sfidave g€ lidhen me zhvillimin, menaxhimin dhe vlerésimin e programeve t€ riintegrimit social.

- Bashképunimi efektiv mes kétyre agjencive, njé vizion dhe pérgjegjési e pérbashkét pér
parandalimin e recidivizmit jané thelbésore pér t€ mundésuar njé strategji gjithépérfshirése né
fushén sociale né até ményré q€ riintegrimi t€ jeté i suksesshém dhe t€ rezultojé né pérfitime té
prekshme pér siguriné e komunitetit dhe t€ ardhmen e té€ miturve dhe té rinjve .

- Krijimin e njé modeli t€ ofrimit t& shérbimeve pér “pérkujdesje té ploté”, nga burgu né
komunitet si dhe ofrimin e shérbimeve népérmjet partneriteteve té integruara.

- N& kété drejtim, do t€ punojmé pér té fugizuar praktikisht “QPKMR? si njé agjenci e vetme
per t€ marré rolin udhéheqés né partneritet dhe t€ jeté pérgjegjése pér koordinimin e ndérhyrjes
né progesin e rehabilitimit dhe riintegrimit té€ t€ miturve dhe té rinjve né konflikt me ligjin, sipas
legjislacionit né fugi.

Njé marréveshje e tillé ka si géllim té ndihmojé partnerét e ndryshém dhe aktoré té tjeré né
zhvillimin e njé vizioni té pérbashkét pér até qé duhet 1¢ arrihet si dhe njé gjuhé té pérbashkét né
1é cilén mund t¢ komunikojné mé miré me njéri-tjetrin pér procesin dhe objektivat e programeve.
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Sot mé daté, / / . lidhet kjo marréveshje bashk&punimi ndérrnjet paléve:

INTERNATIONAL POLICE ORGANIZATION IPO, organizaté profesionale
shumékombéshe, jogeveritare dhe jofitimprurése qé€ pérmes edukimit dhe punés shkencore
synon t€ krijojé mjete teorike dhe praktike duke shérbyer si njé uré lidhése midis komunitetit dhe
zbatimit t€ ligjit duke bashkuar profesionistét civilé dhe strukturat e sigurisé me vizionin e
ndértimit t€ njé shoqérie pa kércénime krimi dhe synon t€ punojé ngushté me ligjin, organet
ekzekutive dhe pérmbarimore duke ofruar asistencé teknike dhe profesionale né parandalimin e
kriminalitetit, veprave penale, studimin dhe hulumtimin e autoréve, dokumentimin e
veprimtarisé€ kriminale pér sjelljen e t& dyshuarve para drejtésisé, si dhe zhvillimin dhe zbatimin
e strategjive dhe planeve t€ veprimit pér parandalimin dhe luftimin e krimit t€ pérgjithshém dhe
t€ organizuar népérmjet bashk&€punimit me Organizatat Kombétare dhe Ndérkombétare,
jogeveritare dhe ndérgeveritare pér zbatimin e programeve dhe projekteve té ndryshme duke
kontribuar s€ bashku pér njé komunitet mé t& sigurt dhe njé t&€ nesérme mé t& sigurt.

Selia géndrore Ndérkombétare IPO HEADQUARTERS me adresé: Rr. Ferrante Aporti 28,
20125, Milano, Itali, me nr regjistrimi n€ organet kompetente Kod Fiskal 97882740158,
pérfagésuar nga Presidenti Ekzekutiv / Chief Executive Officer—CEO Dr. Mareglen Tomori

dhe
“QENDRA PER PARANDALIMIN E KRIMEVE TE TE MITURVE DHE TE RINJVE”
institucion né varési t& Ministrisé s€ Drejtésisé, me adres€: Bulevardi Zogu I, Tirané 1000,

pérfagésuar nga Znj.Klaudia Hasanllari, Drejtuese e QPKMR

Duke géné se Palét:

Vleresojné réndésing e pérmirésirnit t€ administrimit té drejtesisé penale pér té miturit né konflikt me
ligjin né kuadér t& forcimit t& shtetit t€ sé drejtés dhe pérmiresimit t€ respektimit t& drejtave té njeriut.

Preambul:

Qéndra pér Parandalimin e Krimeve té t&€ Miturve dhe t&€ Rinjve QPKMR, dhe
International Police Organization IPO né vijim t& quajtura palé me ankronimet QPKMR dhe IPO:

Duke vlerésuar réndésin€ e pérmirésimit t€ administrimit & drejtésisé penale pér t& miturit né konflikt me
ligjin né kuadér t€ forcimit t€ shtetit t& s€ drejtés dhe pérmirésimit té respektimit té & drejtave t& njeriut;

Duke marré né konsideraté masat e ndérmarra né nivel legjislativ pér t€ mbrojtur dhe garantuar té drejtat
e t€ miturve né konflikt me ligjin dhe kérkesat pér implementimin e suksesshém té tyre;

Duke synuar implementimin efektiv (€ ligjit nr. 37/2017, daté 30.03.2017 " Kodi i Drejtésisé Penale pér
t€ Mitur" népérmjet prezantimit t€ teknikave restauruese pér té rinjté né konflikt me ligjin, teknika
inovative né kontekstin shqiptar;

Duke krijuar strategji pér zbatimin e Konventés mbi té drejtat e fémijés miratuar nga Asambleja e
Pérgjithshme e Organizatés s&¢ Kombeve t&€ Bashkuara OKB mé 20 néntor 1989;
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Duke ofruar mbikéqyrje (€ rasteve konkrete pérmes bashképunimit me policing, shkollat, pushtetin
vendor dhe siguruar zbatimin e Kodit té Procedurave Penale pér té Miturit, népérmjet trajnimit t&
burimeve njerézore t€ punonjésve t€ policisé sé shtetit, institucioneve ne nivel géndror dhe vendor;

Duke krijuar masa plan veprimi dhe edukimi pér parandalim e recidivizmit népérmjet teknikave
té reja té monitorimit;

Duke konsideruar se pér té kontribuar né respektimin e té drejtave té njeriut, vecanérisht té
fémijéve e t€ rinjve né konflikt ose né kontakt me ligjin &shté e domosdoshme nxitja e zbatimit t&
qasjeve restauruese t¢ drejtésisé;

Duke konfirmuar vullnetin dhe vendosméring pér té bashképunuar dhe kontribuuar né
realizimin e qéllimit t€ késaj marréveshje pér t€ pérmbushur angazhimet e ndérmarra né kuadér
t€ pérmirésimit té drejtesisé penale pér t&€ mitur dhe t€ rinjté;

Palét kané réné dakord té lidhin kété Marréveshje Bashképunimi, né vijim té quajtur Marréveshje.
Neni 1
Qéllimi:

- Marréveshja ka pér géllim institucionalizimin e bashké&punimit dhe pércaktimin e angazhimeve
ndérmjet paléve:

» Pérdorimi i ambjenteve t€ pérbashkéta midis IPO-s dhe QPKMR, né QPKMR prane MD-s& pér

té zhvilluar zbatimin e aktiviteteve g€ synojn€ implementimin e gasjeve dhe t& téknikave restauruese pér
t& miturit dhe t& rinjté né kontakt me ligjin si dhe trajnimin e specialistéve té fushés sé sistemit té
drejtésisé, dhe punonjésve qé punojné pér zbatimin e Kodit t& Procedurés Penale pér té Mitur me géllim
integrimin e t€ miturve dhe t€ rinjve pér t€ pasur njé pjesémarrje aktive né progeset sociale, krijimin e
mundésive dhe mbéshtetje t& punésimit t€ t& rinjve,edukimin pér parandalimin e dukurive t¢ démshme pér
té rinjté, ndérgjegjésimin e tyre ndaj dukurive negative, duke identifikuar té rinjté pasivé dhe duke
pérfshiré sa mé shumé té rinj né€ aktivitete kundér dukurive ilegale dhe té démshme pér shogéring.

Bashképunimi dhe Koordinimi Ndérinstitucional Kombétar dhe Ndérkombétar pérfshin njé séré
objektivash specifike, si né vijim:

I). Realizimin e veprimtarisé rehabilituese dhe riintegruese népérmjet mbikéqgyrjes dhe mbrojtjes té té
miturit/té rinjve pas kryerjes s& dénimit dhe parandalimin e krimeve té t& miturve dhe & rinjve.

2). Bashk&punimin me Shérbimin e Provés dhe me administratén e institucionit té ekzekutimit té
vendimeve penale pér t€ mitur né pérgatitjen e dokumentit pér lirimin me kusht.

3). Pérfshirjen e Ekspertéve t€ ndrysh&m pér parandalimin e krimit, Psikologéve, Analistéve t& Krimit,
Kriminologéve etj, né vler&simin e rrezikut familjar dhe shogéror/mjedisor dhe t& nevojave t& t& miturit
Jjashté strukturave t& kryrjes s€ dénimit, ndjekjen, mbikéqgyrjen dhe ofrimin e mbéshtetjes psikologjike,
arsimore, shéndetésore, profesionale dhe situatén ekonomiko/sociale té té miturit pas dénimit.
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4). Bashképunimin me Njésing e Mbrojtjes s& Fémijés, sipas pércaktimeve (& ligjit, “Pér t& Drejtat dhe
Mbrojtjen e Fémijés”, pér miratimin e planit t€ rehabilitimit dhe t& rishogérizimit té té miturit,
koordinimin e masave q& do t& merren pér zbatimin e planit t& rehabilitimit dhe t& rishogérizimit si dhe
mbik&qyrjen e ecurisé s€ zbatimit t& planit pér rishogérizimin e t& miturit.

5). Studimi dhe Parandalimi i radikalizmit dhe ekstremizmit t& dhunshém, zhvillimi i hulumtimeve
proaktive dhe reaktive, parandalimin e trafikimit me narkotik, trafikimit me génie njerézore,
kontrabandim me migrant, trafikimin e arméve, dokumentaconeve false, krimet kibernetike,
pedopornografing, bulizmin kibernetik etj, me qéllim uljen e aktivizimit t& t& rinjve né kéto aktivitete.

6). Studimi dhe Parandalimi i krimeve ekonomike, financiare dhe (€ korrupsionit né institucionet té cilat
kané lidhje direkte apo indirekte me t& miturit dhe té rinjté.

7). Ngritja e efikasitetit dhe kualitetit n€ pun&n hetimore/mbikqgyrése dhe ndérhyrjes pér parandalimin e
kriminalitetit t€ punonjésve t€ strukturave Policore, Gjygésore, Sociale dhe Arsimore, kryesisht
“Oficerét e Siguris€ né€ Shkolla™ népérmjet ofrimit t&€ kurseve dhe programeve (& trajnimeve profesionale.

8). Forcimin e kapaciteteve t€ profesionistéve g€ punojné me t& miturit dhe t& rinjté né kontakt me ligjin
né promovimin e modeleve pér parandalimin e ekstremizmit t& dhunshém tek t& miturit dhe té rinjté.

9). Krijimin dhe konsolidimin e aftésive t& shoqérisé civile né komunikimin publik dhe edukimin
gytetar, nxitjen e gytetaréve né veprimtari sociale, pérfshirjen dhe pjesémarrjen e tyre pér zhvillimin e
komunitetit né térési si faktor kryesor pér uljen e kriminalitetit duke pérfshire prindérit dhe familjarét.

10). Mbéshtetjen né hartimin e dispozitave ligjore dhe t& protokolleve t& punés pér trajtimin e t& miturve
nén moshén e pérgjegjésise penale dhe drejtesise restauese.

# Inicimin dhe inkurajimin pér aktivizimin e t€ rinjve né ¢éshtje té interesit t€ pérbashkét

n€ rang Kombétar dhe Ndérkombétar né cilésiné e Institucionit Késhillues lidhur me ¢éshtje

dhe situata g€ kané€ t€ b&jn€ me rining, avancimin dhe mbrojtjen e aktiviteteve, né dobi té té rinjve,
avancimin e infrastrukturés rinore, organizimin dhe menaxhimin e fushatave dhe aktiviteteve pér
parandalimin e pérdorimit t& l[&éndéve narkotikéve, alkoolit dhe duhanit, aktivizimin dhe organizimin e
rinis€ né jetén sociale si né sport, art, kulturé, shéndetési, ekonomi, etj, po ashtu dhe restaurimin e
profesioneve t€ lira pér ndértimin e karierés dhe tolerancés mes tyre.

# Ngritja e nivelit t€ pérfshirjes sé t& rinjve né jetén shogérore, sociale dhe kulturore, zhvillimin dhe
Integrimin e tyre né jetén profesionale dhe ekonomike, pérmes vullnetarizmit, rekreacionit,
organizimit, performancés dhe realizimit t€ aktiviteteve t& ndryshme, krijimin e mundesisé pér ngritjen

dhe menaxhimin e Qéndrave Sociale Multifunksionale pér Rininé.

# Qasja analitike e t& dh&nave, definimin e problemeve, objektivave, masave qé duhet t& ndérmerren si
dhe rekomandimin pér parandalim dhe zgjidhjen e problematikave té caktuara.

% NE& pérputhje me programet dhe objektivat e IPO-s, duke u bazuar ng politikat
ndér-sektoriale dhe specifike, ku ng géllimet kryesore dhe me prioritet t& larté jané :

» PIESEMARRIA E RINISE
Rritja e pjesémarrjes s t& rinjve né progeset vendim-marrése dhe pérfshirja sa mé e madhe
e t€ rinjve n€ politiké-bérje sektoriale q& ndikojné drejtpérdrejt te t& rinjté.
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» SPORTI, KULTURA DHE REKREACIONI
Integrimi i t€ rinjve ng jetén shoqérore, sociale, ekonomike dhe kulturore pérmes aktiviteteve
t& ndryshme kulturore, artistike, sportive etj.

» EDUKIMI JO-FORMAL
Té rinj t€ edukuar dhe (€ pérgatitur pér t& pérballuar té gjitha sfidat e jetés si anétaré té pérgjegjshém té
komunitetit vendor dhe evropian.

» PUNESIMI DHE NDERMARRESIA
Nxitja e punésimit pérmes programeve, trajnimeve profesionale dhe mbéshtetjes s t& rinjé duke
bashképunuar me institucione dhe sipérrmarrés pér punésimin e tyre.

> SHENDETI, EDUKIMI DHE PROMOVIMI SHENDETESOR
T& rinj t€ vetédijésuar lidhur me réndésing e ruajtjes sé shéndetit pér mirégenien e tyre individuale dhe
shoqérore, si dhe pér kontributin e tyre si qytetar té pérgjegjshém té vendit.

» SIGURIA NJEREZORE
Té rinj t€ pérgatitur pér t& identifikuar, parandaluar dhe adresuar né kohé dhe né ményré efektive rrezikun
€ u kanoset t€ rinjve si dhe t€ asistojné bashkémoshatarét e tyre né uljen e kriminalitetit.

Neni 2

Objekti:
Palét, n€ pérputhje me prioritetet e veprimtarisé sé tyre bien dakord te bashképunojng:

1.) Pér vénien né€ zbatim t&€ NENIT nr. 1 t& késaj Marréveshje dhe té aktiviteve dhe iniciativave t&
programuara 1€ drejtésisé restauruese pér t€ miturit dhe (€ rinjté né kontakt me ligjin.

2.) Pér forcimin e drejtésisé migésore pér t¢é miturit dhé té rinjté né konflikt me ligjin me fokus t&
posagém rehabilitimin dhe parandalimin e recidivizmit dhe zbatimin efektiv t& detyrimeve té parashikuara
né masén e shmangies nga ndjekja penale pér pérfshirjen né programet té drejtesisé restauruese dhe
ndérmjetesimit.

3.) Pér forcimin e kapaciteteve té profesionisteve t€ drejtésisé pér t€ mitur té fushés sociale psikologjike
dhe kriminologjike, né teknikat e sjelljes dhe veprimeve me t& rinjté dhe me t& miturit mbi dhe nén
moshén pér pérgjegjesi penale ose né rrezik t& pérfshirjes né veprimtari t¢ démshme, me synimin e
promovimit dhe garantimit t€ qasjeve restauruese.

4.) Pér hartimin e studimeve, analizave, protokolleve zbatuese dhe akteve t& nevojshme pér organizimin
dhe funksionimin e mekanizmave t& mbrojtjes sé sistemit té drejtésisé restauruese.

e B e S e e e ey e
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Neni 3

Detyrimet e Paléve:

Secila nga palét sipas fushés sé veprimtarisg sé tyre kané detyrimet e méposhtme:
QPKMR:

a) Koordinon dhe lehtéson bashképunimin me institucionet e varésisé pér zbatimin e aktiviteteve té
drejtésisé restauruese si dhe me intitucionet e tjera pérkatése: Ministria e Brendshme “Policia”,
Ministria e Arsimit “Oficerét e Siguris€ né Shkolla™ si dhe cdo institucion tjetér relativ né realizimin
e objektivave t€ k&saj marréveshje.

b) Nxit dhe mbéshtet bashképunimin e IPO-s me institucionet kompetente né hartimin e kurrikulave dhe
zhvillimin e trajnimeve me qéllim pérfshirjen né programet e tyre té tematikeve gé lidhen me
drejtésiné restauruese.

c) Pérfshin né grupet e punés dhe né rrjetin ndérinstitucional t€ punés pér drejtésiné pér té mitur
pérfagésues té IPO-s.

a) Ofron mbéshtetje teknike dhe profesionale pér zbatimin me sukses té objektivave dhe aktiviteteve té
réna dakort n€ kété Marréveshje Bashkepunimi.

b) Krijon mundesine pér gjetjen e sponsorizimeve pér realizimin e projekteve g do t& zhvillohen me
angazhimin e t€ dyja paléve,

¢) V& né dispozicion materialet burimore, module trajnimi, staf me ekspertizé pér hartimin e
metodologjisé dhe mjeteve té punés pér arritjen e objektivave & ka marréveshja.

d) Mundéson ofrimin e ekspertizés nga partnerét e saj vendas dhe konsulencén e huaj né hartimin e
praktikave, protokolleve dhe skemave pér zbatimin e qasjeve restauruese.

e) Mundéson ofrimin e asistencés pér hartimin e kurrikulave dhe zhvillimin e trajnimeve pér rritjen e
kapaciteteve t&€ profesionisteve t& drejtésisé penale pér t& miturit dhe té rinjt pér programet e
drejtesisé restauruese.

Neni 4

Vlerésimi i zbatimit t¢ Marréveshjes:

1. Palét marrin pérsipér t€ vlerésojné bashkérisht funksionimin e bashképunimit né
mbéshtetje t€ marréveshjes népérmjet hartimit dhe paragitjes sé raporteve periodike,
¢do 6 muaj, me shkrim prané titullaréve té paléve.

2. Raporti periodik pérmban, krahas t&¢ dhenave pér ményrén e zbatimit té Marréveshjes,
edhe rekomandimet konkrete pér adresimin e problematikave té evidentuara.
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Neni 5

Komunikimi mes Paléve:

1. Palét angazhohen t& mbajné njé komunikim té vazhdueshém ndérrnjet tyre dhe t€ shkémbejné ¢cdo
informacion t€ nevojshém pér pérmbushjen e detyrave té tyre.

-Komunikimi do t& kryhet né formé shkresore dhe né raste té vecanta edhe né rrugé elektronike.

2. Palét do t€ caktojné personat e kontaktit qé do t& jené pérgjegjés pér shkémbimin e informacionit
dhe plotésimin e kérkesave t& tyre né zbatim té Marréveshjes.

3. Personat e kontaktit nga té dyja palét do té jené t& disponueshém né ¢do kohé pér komunikimin
dhe koordinimin me gellim rakordimin e veprimeve q& duhet t¢ ndérrnerren rast pas rasti.

Neni 6

Kohezgjatja e Marréveshjes:

Kjo Marréveshje zbatohet pa afat t& caktuar dhe qéndron né fugi deri né njé komunikim zyrtar mes
paléve pér ndérprerjen e saj.

Neni 7

Ndryshimi i Marrévesh jes:

Kjo Marréveshje mund té ndryshojé vetém me dakordésim t& paléve népermjet shkémbirnit t&
komunikimit me shkrim duke percaktuar motivacionin e ndryshimit.

Neni 8

Zgjidhja e mosmarréveshjeve:

Cdo mosmarréveshje lidhur me interpretimin ose zbatimin e késaj Marréveshjeje zgjidhet me
mirckuptim mes paléve.

Neni 9

Kostot financiare:

Kostot financiare t& aktiviteteve q& do t& kryhen né kuadér t& zbatimit t& Marréveshjes do té
mbulohen nga t€ dyja palét.

N& rastet kur do t€ keté financime apo donacione nga faktor t& Jjashtém pér mbulimin e shpenzimeve
té aktiviteteve dhe projekteve, palét do t& bien dakord dhe do t& nénshkruajné njé aneks marréveshje
ku do té pércaktohet ményra e menaxhimit t€ financave dhe ¢do detaj tjetér i nevojshém.
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Neni 10

Hyrja né fuqi e marréveshjes:

Marréveshja hyn né fuqi né datén e nénshkrirnit

Marréveshja pérgatitet dhe nénshkruhet né 4 (katér) kopje origjinale, dy prej te cilave depozitohen ne
Ministrin€ e Drejtésisé, njé né gjuhén shqipe dhe njé né gjuhén angleze.

Neénshkruar né Tirane, mé

NE EMER TE
QENDRA PER PARANDALIMIN E KRIMEVE INTERNATIONAL
TE TE MITURVE DHE TE RINJE POLICE ORGANIZATION
QPKMR IPO
DREJTUESE E QENDRES PRESIDENTI EKZEKUTIV

Dr. Mareglen Tomori

ORGANIZATION

www.interpolice.org
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